b z

Experiētā tēpōy. qā et talib⁹ vidit accidē
talia. Dolosa cantela qm̄ pponit aliqd fa
cere ⁊ pdicit qm̄ alind sit facturus. Aliena
doctrīa qm̄ iulio dei iudi⁹ pmittit ab agel⁹
ad dūccere. Et sic pat̄z qm̄ demones futura
tingentia ⁊ si pnt. pbabiliter non pnt tñ
certitudinalis pscire. Sz obijct̄ qm̄ astro
nomi ⁊ mathematicip cursuz altr̄oy pco
gnoscit ⁊ dicit multa futura. ⁊ videntur
qm̄ i multis vera dicit. Sz maior est scelli
gentia in angelis. ḡ t̄c. B̄o. qm̄ astronomi
uel mathematici frēquēt dicit vera pie
cturando uel fm̄ leges astroꝝ uel fm̄ dia
boli cōmertiū. fm̄ lege astroꝝ ut qm̄ stella
dnatur qm̄ bz imp̄issionem sup̄ diuersos bu
mores tuc disponit fm̄ b̄ boiem ad diuer
sos mores ⁊ affectiōes. fm̄ cōmertiū dia
boli ut qm̄ volvit vīti astroꝝ yltra ptenē
q̄ ad id sūp̄ qd̄ possūt. t̄c. n. n̄ diabolus
adcessit: ita frequēt falsū sicut verū dice
rent. nūc aut̄ cum toto auxilio demonū fre
quent̄ falsa pdicuit ⁊ recipiuit. s̄ tanta ē de
monū astutia qm̄ ita scūt occultare fraudē
suā ut ostendat errore sine defectū fuisse in
astronomo psciderante. nō in arte uel dia
bolo assistēte. In b̄ gl̄iat rō qm̄ astronomi
de tingētib⁹ b̄stib⁹ cām fallibilem ⁊ inde
terminatā nō pscit vera nisi ex pfectura
⁊ diabol⁹ ex maiorī pfectura līlā pscit.
nō m̄ certitudinaliter pscit. h̄ Bon. z. dis. 7
p. 2. q. i. ar. 3. o (Utz demones pnoescant
plūtias ⁊ b̄i. B̄o. qd̄ dicit qm̄ liez demo
nes p suā nālēm vītū habeat futuroꝝ ta
līlā valde pbabilē pfectura eo qm̄ coꝝ cāc
sūt nāles ⁊ determinate. ⁊ ut in plurib⁹ en
nuī. tñ qm̄ pdicte cāc sūt impedibiles. ideo
b̄i futuroꝝ certā pognitione p suā nālē
vītū b̄re nō pnt. Et si dicat̄ eis qm̄ illō ipē
dimentū qm̄ cnenit ē p causam nālēm qm̄ de
nēitate opal̄ dicit qm̄ pcurſus cāc im
peditis aliquē effectū. ⁊ cāc qm̄ q̄st̄z erat ex
se. erat nata illū effectū. pducē. qm̄z est per
accis ⁊ a casu. vñ talis pcurſus nō habet
aliquā cām nālēm p sc. ga cū non sit vere
vñi non est vere ens. Un̄ pbs 6° meba.
dicit de tali ente qd̄ est p̄inqui non enti. ⁊
qm̄ talis entis nō el̄ gnātio nec corruptio.
p bac etiā opinione videt pbs ē in eodē
li⁹ vbi reprobat opinionē dicunt̄ tñ oēs ef
fect⁹ nāles enenire de nēitate. s̄. n. p̄curſ⁹
causaz nālīi sp̄ cēt de nēitate oēs effect⁹
nāles enenire de nēitate. qd̄ pbs reputat
falsū. Pro bac etiā opinione fac̄ videtur
excoica⁹ cuiusdā articuli qm̄ el̄ talis. s. qm̄ ni

bil fit a casu. si ola enenuit de ncititate. et q
ola futura q crut de ncititate erit. et q in
bil enenit ptingent: piderando oes cas e
error. qd cursus cas est ex diffinitioe ca
sualis effectus. sicut Boetii te pso. Alij vo
dicit huius. q natura ex ncititate opatur. et
io oes effectus nales nisi impediantur pli
beru arbitriu. nel angelici nel humani: de
necessitate eueniunt psupposita influentia
gnali. q ncitiae est ad seruationem nature
creata et ipsi operatione. vni si n disposuit
nub ad pluia: de necessitate resolutur i
pluia nisi superneniat aliquam causam fortior
nalis q hec de ncititate impediatur. et causa
q necessaria eueniuit. et ea ncitiae ipedire
Cum g demes sciat vertibilitatem nalem ele
mentorum et corporum celestium. et motu. et cursu
et positione planetarum inter se. et eis stellaris
furie: pscire p suam vntem sub certitudine
futurum eueniunt ista impressionum naliu. et fu
turus impedimenta. ne dispositio ad eas redi
cat ad actum. Pro ista opinione est q videm
formicas iminente pluia portare granu i
caaverna. qa pconoscit futuram pluia. q
multo magis diabolus ista cognoscere potest
Qui vult tenet opinione pma poterit ad
illud ex formicis q illud non faciunt qa fu
turam pluia pconoscant. si qa q pluia
de ppiq futuram antecedunt: faciunt quendam
imitationem in corporibus formicarum. p quas
quodam nali instinctu mouent ad portandum
granu in caaverna. patet qd q illud faciunt
propter h qd pnis est. non propter h qd est futurus
Pot etiam dici q q sensitiva potest naliiter
imitari ab influentia celesti. non sic aut in
tellestina. io non est inconveniens qd bruta
p illa imitationem presentem aliquo futurum p
cognoscere p climatiu: qd intellectus dia
boli p suam vntem naturali sub certitudine
pconoscere non posset. Qui aut tenet secundam
opinionem respondent ad articulū exco
catū q non est h eos. qa non ponit q effectus
dependentes ex libero arbitrio domino. angelico.
nel humano de ncititate eueniunt: qsi en
tuunt. nec q ncitiae impediunt: qd non impediunt.
qd ponebat illi h qnos pdicit articulū fuit
excoicatus. Vni nec ponit h opinio cursus
causarum q sit voluntarie opantes eē ncitiaz
qnis ponat pcursum casum pure naturalius
de ncititate pcurrere qsi pcurrunt supposito
motu celi sicut modo. et tali influentia ge
nerali sine q nulla creatura esse possit: nec
age. Et tis h z opini qlitercius incidat
i pdictū articulū excoicatus seu quēcung

aliū ē fungiēda. **H** Rich. z. dis. 7. q. 3. ar. 2. o.
Utrū demones cognoscāt cogitationes cordiū. **B**: cogitatio cordis duplicit pōt cognosci. vno mō in suo effectu. et sic non solū ab angelo. si etiā ab hoīe cognoscē potest. et tanto subtili quanto effectū bī: fuerit magis occult. cognoscif. n. cogitatio cor-
 dis interdū nō solū p actū exteriorē. si etiā p imitationē vult? Et etiā medici aliquas affectiones ai p pulsū cognoscē pīt. et multo magis angelī vel etiā demones quanto subtili? bī: imitationes occultas corporales prendunt. **U**nū dicit Aug⁹ in li⁹ de dinatiōe demoni. q aliq̄ boīuz dispositiōes nō so-
 lum voce platas. si etiā cogitatiōe coneeptas: tū signa q̄dam er aio exprimūt i cor-
 pore tota facilitate pdisserit. q̄uis in lib⁹ re-
 tractationū **H** dicat nō eē asserēdū quō **H**
 fiat. Ellio mō pīt cognoscē cogitatiōes. p
 ut sit i intellectu. et affectiones. pīt sit i vo-
 lūtate. et sic solus de cogitatiōes cordiū et
 affectiones voluntati cognoscē pot. cui? rō
 ē. q̄a voluntas creature rōnalis soli teo sub-
 iacet. et ipse i eā sol⁹ opari pot q̄ ē pīncipale
 ei⁹ obiectū. et ultimus finis. et id ea q̄ in vo-
 lūtate sit. vel q̄ ex voluntate sola dependent
 soli teo sit nota. manifestū ē aut q̄ ex sola
 voluntate depēdet q̄ alijs actu aliq̄ consi-
 teret. q̄ ei alijs bīz habitiū scie vel species
 intelligibiles in eo exsillētes vīt̄ cīs em-
 vult. **P**recepta angelus nō pot illabī aīc
 ē nō pot p nām vidē ea q̄ sit in aīa q̄dū
 sit i intimo aīe. **U**nū Aug⁹. de eccl. dog. c.
 48. dicit. Internas aīe cogitatiōes diabo-
 lum nō vidē certi sum⁹. 7. 3. Regl. 8. o.
Tu sol⁹ nosti coz filioz et boīuz. **M**otadū
 aut q̄ imitatio sensibilis et corporalis q̄ co-
 comitas cogitatiōes boīz q̄s ē ita exilis
 et indeclinata q̄ diabol⁹ p cam in certā
 cognitionē cogitatiōis venire nō pot. q̄s
 est ita fortis et temnata q̄ p illā pot cog-
 scre cogitationē quantū ad spēm. ut q̄ co-
 gitat te iūdicia vel de luxuria. non tī credo
 q̄ p eā posset certitudinalē cognoscē q̄s
 tum ad oēs circūstantias singulares. hec
Rich. z. dis. 8. q. 2. ar. 4. o. **U**trū boībus
 liceat vīt̄ mīsterio vel arte demonū ad cog-
 scandū futura vel aliquid alind. **B**: vīt̄ mi-
 sterio diabolī pot intelligi vno modo v-
 tute oīna ei aliq̄ licita imperando. et bī mō
 licet. vīt̄ Paul⁹ ut bīt̄ Act. 16. Imperauit
 sp̄sī malo q̄ erāt i puella phitonica exire
 ab ea. et exiuit cadē hora. 2. mō ipsum fa-
 miliariter vel amicabiliter iūocando. et **H**

modo est illiciū et pībītū boībus. p̄ lege
 divina. vīt̄ Leuit. 19. Precipit occidi qui
 scīscitat̄ magos et ariolos. 2. lege positīna
 ut pī. 26. q. 2. et. q. 5. p totū. 7. L. de malefi-
 cis et mathematicis. l. nemo. 3. etiā sic cre-
 do lege nature. eo q̄ diabol⁹ est obsīnat⁹
 aduersari⁹ sūmī pīncipis nr̄. f. cī. et ab ec-
 cīlestī irrenocabilis pīcīs. et ita mendacī
 fallat q̄ si q̄sī dīct̄ vītātē vītēm. ant dī-
 cit eā pīpūtū a deo. ant ut sibi magis cre-
 dat in mendacio ut sic decipiat eantelosī⁹
 et id q̄ familiaris iōcīat cī pīccat directe
 et tēū et cōtra ecclēsiā et h̄ scīpsī. cī diabo-
 lus sit generi humani pīssimū lūmīc⁹. Est
 aut ibī pīt̄. aut iīfīlītātīs. ut si credēdo
 diabolo dīmī aliqd cī attributat. ant idola-
 trie. ut in oblātiōb⁹ et sacrificijs. ant saltez
 inobedītēc. q̄a facit h̄ pībītū tāq̄ illiciū et
 pībātū. **U**nū Aug⁹. 2. de doctrīna xpīana
 de magīcīs artīb⁹ loquēs dīct̄. Omnes ḡ
 bi⁹ artēs etiā iūgatorīc nel horīc supīstītō
 nīs et q̄dā pīlīfīra societate boīuz et de-
 monū q̄i pīcta: infidelis et dolose amīcītīe
 pīlītū pēnit⁹ sūt repīndīanda et refūtāda
 xpīano. Sed obīcīt̄ q̄ Boētī in pībe
 mio secūdī de syllogīsmīs cathegorīcīs dī-
 cit q̄ boni boīs nō aliter cāment mala nī
 si nouerint illa. ḡ oīs scīa est bona sūne sīt
 respectu boni sūne mali. sed ars magīca
 ē lūcīa. ḡ tē. **B**: q̄ nō ē verū q̄ ars magī-
 ca sit scīa. si ē supīstītō. vīt̄ nullī licet eā dī-
 scere nel docere vel illa vīt̄. **H** Rich. z. dis.
 7. q. 4. ar. 2. o. **U**trū pīt̄ sit in carecte-
 rib⁹ q̄ fieri solent in talib⁹. **B**: q̄ ē ibī ma-
 gnū pīt̄. q̄a fuit ad ministeriū demonū
 implozandū q̄d nō licet. et id malo fuit fī-
 ne. Si cīrat vīt̄ bīt̄ vītē. dīcēdū q̄ non
 bīt̄ ex se. sed ex diabolīca pīctionē. sic. n.
 diabolus pīpīt̄ cī bīs q̄ sūnt ei familiā-
 res q̄ talia sīt̄ recogīsēt̄. et ad talia se pī-
 tēs offerret. osīdat at p illa se cogī. ut osīdat
 aliqd cē vīt̄. i bī? artīb⁹ i q̄b⁹ sī mīta ne
 phāda q̄ q̄ abducīt̄ bō a fide et a cultū di-
 uino. nec facit **H** diabol⁹. q̄a i ill' dīleceſ. si
 poti⁹ i iīfīlītātīs facītī. **H** Boī. z. dis. 7.
 p. 2. q. 2. ar. 3. o.

De iūpressoibus astroz circa q̄s
 q̄dam mathematici errāt. tī. iz⁹.

b 3

Deinde quia mathematici dicunt
euentu futuroꝝ aliquꝝ ex astris
pudicere pre cognosci possit. id
considerandum est hic de imp̄ssione
astroꝝ respectu hoīus et demonū. Unū cir-
ca h̄ quā plura. s. utrꝝ ex imp̄ssione lumina
tū celestia causē in hoīo diversitas mor-
tū. H̄ mores hoīus et euentus futurōꝝ a si-
teribus causari duplicit p̄t intelligi. aut
necio et sufficiēt. aut dispositioꝝ et opinio
gentis. Si dicatur p̄ mō. sicut nō tñ ē falsū.
Et etiam hereticum. quia repugnat xp̄iane
religioni. tum quia vita fidic in hoc erro-
re saluari nō p̄t. dū. n. penit oīa a fidei-
bus necio euenire tollit merita. et p̄ p̄nis p̄
mitti. tollit grām et p̄ p̄nis gloria. Tū quia
bonitas moꝝ p̄ h̄c erroꝝ p̄nūdiciū pati-
tur dū culpa peccati in sidera refūdit. li-
cetna malfaciedi sine reprehensiōe p̄cedit
et h̄ ad orāndū et colēdū sidera incurva-
tur. Si aut̄ dicat mores hoīus a dispositio-
nibus sideri variari dispositioꝝ et cōtin-
gent. sic p̄t h̄c vītate. quia nec ratione nec
fidei repugnat. planum cl. n. q̄ dispositio
corpis varia multū facit ad variationes
affectionū et moꝝ aīc. ut plurimum. n. aīa
plexiōes corporis imitat. ut d̄ in sec p̄n-
cipijs. vñ colericū sūt iracudi. et sanguinei
sūt benigni. h̄ melācolici sūt inidi. Negma-
tici pigri. h̄ aut̄ nō cl. necio. aīa. n. osīat suo
corpi et maxime q̄si ē adiuta p̄ grām. mul-
tos. n. videm̄ colericos mansuctos. q̄mne
lancolicos benignos. q̄m̄ ḡ vñus corporū
celestiū op̄at admixtū et q̄litatē coplex-
tionuz. hinc cl. q̄ p̄ p̄nis op̄at q̄dāmō ad
q̄litatē moꝝ. valde tū de longinq. plus. n.
facit ad q̄litatē p̄plexiōis vñus nāc iferio-
ris q̄s vñus sideris. vñ Aug. 5.º de cini. vñ
in solutiōe cuiusdā q̄dāmō de duob̄ fribus
q̄ fil. infirmabāt et curabāt. cū queret vñ-
de hoc cēt. magis cōmedat rōni bypocra-
tis q̄s astronomi. Hypocras. n. r̄dit q̄ h̄
erat p̄p̄tūtūdīne p̄plexionis. et astro-
nōmus r̄dit q̄ erat p̄p̄tūtūdīne p̄stella-
tionis. mēl. n. r̄dit p̄b̄c. q̄a cām reddit
magis p̄p̄tūtūdīne et magis p̄p̄tūtūdīne. Sic ḡ di-
cendū q̄ imp̄ssiones sideri. aliquꝝ mō dispo-
nūt ad varietatē moꝝ. nō qđē dispositioꝝ
necio et prima et sufficiēt. s. remota et co-
tingente. Et obiectis p̄ p̄dicta. quia p̄bus
li. de p̄p̄tūtūdīne clementoꝝ dicit q̄ regna
vacua facta sūt et tētē te populat apud cō-
iunctionē iōis et saturni s. talia te p̄dēnt
ex libero arbitrio. ḡ t̄c. H̄. q̄ h̄ dic p̄bus

non q̄ boīes non poterāt resistē influētie
illī cōstellatiōis ad dissensionē inclinatiōis
s. q̄a noluerūt. q̄a sic dīc̄ P̄tholome⁹ in al-
mageli. Sapiens bō obvab̄t astris. q̄uis
aut̄ p̄iūctio iōis et saturni: eo q̄ saturnus
b̄z influētiā melancolicā et malā. imp̄iter
aut̄ imittit valde bonā influētiā. possit ad
rīcam uel discordiā boīes inclinare. illi tñ
inclinatiōi boīes p̄ libertatē arbitrii p̄t re-
sistere. et satis faciliter cū adiutorio gratie
tei. Obiectis itē. q̄a Damas. li. z. c. 6.^o
dicit. Constitutus multetiens cometē et sig-
nūdā mortis regū. ḡ t̄c. H̄. quidā dicit
q̄ cometē nec nālī generat. nēc est vna
de stellis in firmamēto positis. vñ nec eius
significatio ē nālis. vñ Damas. li. z. c. 6.^o
dicit q̄ cometē nō sūt ex his q̄ a p̄ncipio
genita sūt astra. s. vīna iūstione fm̄ ipsūz
tēpūz p̄stitūtū. et rursus dissolutū. h̄ Da-
mas. p̄nūciat aut̄ d̄ p̄ tale signū mortem
regis q̄s alioꝝ. tñ q̄a est p̄sona cois-
tū q̄a ex h̄ p̄t ouīt turbatio regni. te cui⁹
cūsīdīa magis sollicitant angeli. p̄p̄tūtū cōe
bonū. Uñis aut̄ q̄ vñs p̄b̄cā sequūtū vide-
tur q̄ stella comata sit imp̄ssio calida et sic
ea gnāta in inferiori p̄te acris p̄p̄tūtū ignem
et vāpore calido et siccō. et glob⁹ illī vāpo-
ris adūnat̄ apparēt corpus stelle. partes
aut̄ illī vāporis discōtinuate circa illum
globū et in longū p̄tenēt in suis extremi-
tib⁹ illī globo p̄iūcte: sūt q̄si eius come. et
fm̄ hāc positionē significat et causat nō p̄
se. s. p̄ accīs mortalitatē p̄nūciat̄ et in-
firmitatib⁹ calidis et siccis. q̄a vēbēmens
dissēperata siccitas consueta est p̄uenire
et comitari cometē generationē. et quia
ut plurimū diuites nutrītū calidis et siccis.
id illo p̄te multi diuites morūt̄: inter
q̄s mōs regū et p̄ncipū est magis notabi-
lis. Et ita vides q̄ fm̄ quācūq̄ istaz opī-
tionū nullū p̄nūt̄ b̄z dominū sup̄ liberū
arbitriū. Mota insuper q̄ indicia astro-
nōmoꝝ ex astris p̄ aliquā dispositioꝝ b̄t
p̄babilitatē. no tñ necitātē. p̄babilitatē
aut̄ maiore b̄t̄ in actib⁹ hoīum gnālib⁹. sicut vñiū
gentis nel p̄nūcie q̄s in p̄ticularib⁹ vñiū p̄-
sone. q̄a maior effectū stellaz imp̄mitur ī
totam vñiū gentē q̄ ī vñiū hoīem. et quia
maiore p̄ gentis vñiū magis segur affe-
ctiōes nāles corporis q̄s vñiū singularis bō-
h̄. Bon. z. dis. i. 4. p. z. q. z. arti. 5. o. Utz
fati sit et qđ sit. H̄. opinio fuit quoūdāz
mathematicoꝝ q̄ ex vī positiōis sideriūz